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kõiksugu metsatööstust, eksporteerimisi materjaalide 
ülestöötamist. Oma saewabrikud (endine Sinowjewi 
wabrik Narwas ja teised) kõige paremate masinatega. 
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:: :: põletispuid ja igasugust ehitusmaterjaali. ::' 

Oma saeweski. 
Saagimiseks wõetakse wastu igasuguseid palkisid. 
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Oh mets! 
Oh mets, oh mets, su imeline müha, 

Su imeline okste kiik'mine 
On usaldaw, nii sõbralik ja püha, 
Nii wägewasti tungib hingesse. 

Kui ohkab rinnus imeline süda, 
Et ükski hing ei temast aru saa. 
Siis mets, su waikne kohin mõistab teda 
Ja sinu hõlmas leiab rahu ta! . . . 

Jakob Põllumees. 

k. M 
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Metsaasjandus. 
Hilised öökülmad ja metsapuu-selt-

side kaswupiirkonnad. 
Põhjused, miks igale puufeltfile looduse poolt 

kindel kaswupiirkond on määratud, on looduse-
teadlasi juba ammust ajast huwitanud. Kuid 
mitte üksnes loodusteadlased ei peaks asja 
wastu huwitust tundma, waid ka tegelikud met-
famehed: nende põhjuste jälgimine wõib ka 
metsamehele nii mõndagi kasulikku näpunäidet 
anda, sest et selle küsimuse lahendamisel üksikute 
puufeltside eluwöime — mis niihästi kliimast 
ja maapinna mehaanilistest ja keemilistest oma-
dustest, kui ka walguse jõust, kõrgusest ja eluigast 
äraolenewast wõistlufe wõtmest tingitud on — 
täies suuruses nähtawale tuleb. 

Eelmist lauset tuleks teatawat määral kitsen-
dada ainult siis, kui selguma peaks, ef lnõni 
puufelts geoloogilistel põhjustel mõningas kohas 
weel mitte täies ulatuses laiali laguneva ei ole 
saanud, olgugi et ta elulised omadused selleks 
takistusi ei tee, nagu, näituseks, kuusk Skandinaa-
wias, õhtupoolses Wenemaa osas ja Põhja-
hommiku pool Karpaatides. 

Kõigi teiste Euroopa puufeltside kohta wõib 
aga oletada, et nende kaswupiirkonnad bioloo» 
giliste omadustega täiesti kokkukõlas on. 

Warematel aegadel ei ole kunagi kõiki kolme 
eelpool nimetatud omaduste gruppi korraga ar« 
wcsse wõetud, waid on püütud piiratud puude 
laialilagunemise wõimet alati üksikute nähtuste 
peale rajada. 

Üts ennestest, kes selle wastu üles astus, 
oli Dengler, kui ta selle peale tähelepanu juh-
tis, et niisuguse paljudest teguritest äraolenewa 
nähtuse seletus ühe üleüldise formeliga rohkem 
kui mõtteta on. Kuid ka Dengler ei ole suutnud 
ennast wanadest waadetest täielikult wabastada: 
sellessamas teoses leiab ta wõimalik» olewat 
konstateerida, et kuusepuu laialilagunemisele 
Saksamaa õhtupoolses osas liiga soe talw ja pöh-
ja pool wähesed sademed takistusi tegewat. 

Ka käesolewa kirjatülikefe autor on arwa-
mifel, et, olgugi et üksikute puufeltside laialila-
gunemine lõppude lõpuks paljudest koosmöjuwa-
test asjaoludest tingitud on, siiski oletada wõib, 
et felle nähtuse Põhjused mitte ühesugused ei ole, 
waid et neid tähtsuse järele teatud järjekorda 
wõib seada. 

Eriti leiab ta wõimalik»! olewat konstateeri
da, et hilistel öökülmadel üksikute puufeltside 
arenemise peale iseäralik tähtsus on Siinjuu-
res olgu tähendatud, et öökülmade mõju sugugi 
mitte otsekohene ci pruugi olla. Waid et öökülma 
kartma puufeltfi uuesti tärkaw Põlw niiwõrd 
nõrgendatud saab, et ta wõitluses olemise eest 
teisele puufeltfile, kes muidu wast ehk nendefa-

made bioloogiliste omadustega warustatud on, 
kuid öökülma nutte ei karda, alla peab andma. 

Järjelikult on fee ikkagi wõistlus-wöitlus, 
n,is külmi kartma puufeltfi weel rohkem tagasi 
tõrjub, kui see tema omadustest otsekohe tingitud 
on. Sel ajal kui teised kliimafaktorid, nagu 
temperatuur ja selle alajaotus kaswu hooaja 
kestwuse!, sademete rohkus üksikutel aastaaegadel, 
õhu niiskus, päikesepaiste, tuuled jne., niihäs-
ti kõrguse kui ka horitsontaal sihis pikkainöüda 
muutuwad ja sellepärast puufeltside laialilagune-
mist küllalt selgetes ja puhtatcs piirides hoida 
ei funda, peawad lehepungade lahtimineku aeg 
aasta aastalt kord„wad hilised öökülmad noorte 
metsataimede peäle huwitawat mõju awaldama. 

Sellega ei ole aga weel sugugi öeldud, et 
kõigil hilist öökülma kannatawatel puuseltsidel 
alati suur kaswupiirkond oleks —• peafö siis ju 
okas-leht ja mänd rohkem laiali lagunenud olema 
kui Praegu. 

Kuid hiliste öökülmade peäle wõib ja p.'ab 
ka weel teisest Vaatepunktist waatama. Niinelt 
on tähele pandud, et laialise kaswupiirkonnaga 
puuseltsidest bioloogiliselt differentfeeutud tõud 
on wälja arenenud, mis kohalistele kliimatiu-
gimistele ky!ge rohkem wastawad. See otsus 
ei maksa aga mitte hiliste öökülmade kohta, 
fest katsed öökülma kannatawaid kuuski, 

' wahtra id, pöötpuid jne. leida on siiamaani 
kahjuks tagajärgedeta jäänud, mille peäle H. 
Mayr palju kordasid tähelepanu juhtinud on. 

Engler tõendab koguni, et kuust kohe pärast 
punga soomuste mahalangemist külma wastu 
kõige tundelisem olla ja et' wahe öökülma lartu-
ses madalmaa ja mägestiku kuuse juures sellest 
tulla, et wiimastel pungad kewadel warem lah-
ti puhkewad kui esimestel, nii et warakewadifed 
öökülmad mägestiku kuuse kaswusid wigastawad, 
kuna pungad all madalas weel lahti puhkelata 
on ja sellepärast külmast puutumata jääwad. 

Järjelikult peab arwama, et kaswu algus 
teatud soojuse summast ära oleneb, mis madal-
maa kuuskede juures suurem on kui mägestiku 
kuuskedel. 

Ümberpöördud wahekorda wõib aga wahtrate 
juures tähele panna (nimelt acer pseudoplata-
nus) , kus madalamaa puudel kewadine kaswu 
booaeg waremini hakkab, kui mägestiku ekfem-
plaaridel,.mida wast ehk sellega seletada wõib, 
et begetatfiooni puhkeaeg pärandatav) on. 

P'eale selle kordub ka siin see nähtus, mis 
tammede juures nii filmatorkaw on: sel ajal 

- kui Quereus pedunculata rnötie päewaga lehte 
läheb, . kulub Quereus sessi!iilora'le ja Fagus 
sylvaticale selleks mõnikord s —4 nädalat ära. 

Hiliste öökülmade mõjust rääkides peab tä-
hendama, et uuemal ajal Müller-Thurgau 
poolt 188N. a. awaldatud arwamine, et külma 
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surma Põhjused selles peituwad, et külmetamise 
tagajärjel plaasma kolloidid järsku ära kuiwa-
wad, — ikka rohkem poolehoidu leiab, ja et en-
dine oletus, et taim alles siis sureb, kui ta uues-
ti üles saab salatud, küllalt usaldusewääriline 
ei ole. Sellepärast ei wõi ärakülmunud taime 
ka pikaldane ülessulatamine enam päästa. Kõige 
madalam temperatuur, mis noored lehekefed ja 
lahtipuhkewad pungakefed wälja wõiwad kauna-
tada. on Winlleri uurimise järele 3 — 5° C. 

Hilised öökülmad surmawad noored kaswud, 
lehed ja õied, mille tagajärjel nooremad taimed 
täiesti häwitatud saawad, kuna suuremad ja 
tugewamad ainult wigastustega pääfewad. 

Pikemate waheaegade järele korduwate öölül-
made nlõju meie kodumaa puuseltside peale ei 
ole mitte iseäranis silmatorkaw l wäljaalnatud 
muidugi päris noored etsemplaarid), sest et ni-
gastused vegetatsiooni wõime tagajärjel enam-
wähem ruttu parandatud saawad: sellewastu 
wõiwad aga aasta-aastalt korduwad öökülmad 
õrnad puuseltsid täiesti elujöuetumals teha. 

Mis puutub öökülma hädaohusse üleüldse, 
siis on Danckelmann kindlaks teinud, et peale 
puu seltsi weel tema arenemise järk, puu osa, 
vegetatsiooni wõime, metsamajanduse wiis, puies-
tiku tihedus, kaswu koht ja kliima otsustandwa 
mõjuga on. Et öökülma hädaoht teatud piirini 
puu arenemisjärgust ära oleneb, wõib sellest 
näha, et külma all kõige rohkem lahtipuhkewad 
pungad kannatawad, kuna puustauud kaswud 
külma näpistust kergemini üle elawad. Nii näi-
tuseks kannatawad tammed ja saared oma hilise 
vegetatsiooni alguse tõttu külma all palju »ä-
hem, kui pöökpuu, olgugi et esimesed külma was-
tu sugugi mitte wähem tundelikud ei ole, kui 
wiimane. Kuid kõige selgemat näitust selleks pa-
kub tamm — Quereus pedunculata var. rardis-
s ima: Agrami ümbruses, 100—150 mtr. kõr
gusel mere pinnast, luoodustab ta peaaegu puh-
taid puiestitke, kuna kõrgemates kohtades esialg-
ne puhtus Quereus sessiliflora zuureseltsimise 
tõttu wähehaawal ära hakkab kaduma, kunni 
wiimaks ühtlased Quereus sessiliflora puiestikud 
järgnewad. See nähtus seisab öökülmadega täie-
likus Kokkukõlas: Quereus ped. var. tardissirna 
kaswas (Nikodemi järele) suuremalt osalt mär-
jal maapinnal (öökülmade harilikud asupaigad), 
kus Quereus pecl. ja sessilifl., mis sealsetes tin-
aimistes juba aprilli kuu teisel poolel mühale 
lähewad, külma all tingimata kaunataina pea
wad, kuna kõrgemates kohtades seesugust häda-
ohtu mitte karta ei ole. 

Olgu siinjuures weel tähendatud, et seal 
Piirkonnas (metskond Iurewac) Quereus sessilifl. 
pungad harilikult 15.—18. aprillini, Quereus pe-
dunc. 25. — 30. aprillini ja Quereus ped. var. 
tardissima 23. — 28. maini lahti lähewad. 
Tähendab Quereus ped. var. tardis. vegetat
siooni algus on keskmiselt 10 Päewa hiljemalt 

kui Quereus sessiliflora'! — mis suurema osa 
metsateaduse õperaamatutele wastu räägib. Nii-
samasugust nähtust on ka Beluhrs Magdeburg! 
lähedal tähele pannud, kus wahe weel suurem 
oli (kunui 6 nädalat). 

Nagu öeldud, pesitab öökülma hädaoht pea-
asjalikult selles, et noored kaswud ja õied (elu 
edasiandmise orgaanid) häwitatud'saawad. Kui 
nüüd arwesse wõtta, et paljudel külmakartwatel 
puuseltsidel seemue aastad pikkade < waheaegade 
järele korduwad (näit. Abies, Fagus jne.) ja et 
ttimgab ja õied hiliste öökülmade läbi häwitatud saa-
wad, wõib juba ette ütelda, et seesugused puu-
seltsid enestele uut kaswupiirkonda wõita ei 
suuda, wnd kõige paremal juhtumisel manades 
püsima wõiwad jääda. Kuigi õitseaeg soe oli ja 
õienupukesed külmast puutumata jäid, ei ole 
siiski weel kõik hädaoht mööda: noor kasw peab 
Wähemalt 1 — 2 mtr., mõnikord aga ka 3 — 5 
mtr. kõrguseks sirguma, enne kui ta sellest õhu-
kihist läbi jõuab, kus öökülmad harilikult kordu-
wad ja kui tüwekene ennast enam-wähem paksu 
surnud, koore korraga jõuab katta. 

Et üksainsani külm noore taime täielikult 
wõib ära häwitada, on arusaadaw, missugune 
mõju tihti korduwatel hilistel öökülmadel puude 
arenemise peale on, Kuid mitte üksnes taimede 
ja kaswude wanadus ei ole mõõduandew, waid 
ka puuseltside omadus külma läbi tekkinud wi< 
gastusi enam-wähem kiirelt ära parandada ja 
surnud orgaanide asemele uusi luua. 

Sellest küljest waadates seisawad lehtpuu selt-
sid oma vegetatsiooni omaduste poolest okaspuu-
dest kaugel ees; iseäranis aga waher, saar ja 
tamm oma hiliste (Jaanipäewa aegsete) kaswudega. 

Peäle eelpool nimetatud omaduste ei tohi kas-
wii tiirust ära unustada: mida kiiremini noored 
puutaimed kaswawad, mida suurem aastane pik-
kuse juurekasw on, seda kiireniini jõuawad nad 
läbi öökülmade poolest kardetawa õhulihi ja seda 
suurem on lootus külmast puutumata jääda. 

Lehtpuudest on noores eas kiire kaswuga 
lepp, waher ja tamm ja okaspuudest — okas-
leht ja mänd. 

Puuseltside laialilagunemise juures män-
gib tähtsat osa weel seemnete raskus ja nende 
konstruktsioon: kerged, tiibade ja purjekesega wa-
rustud kase, haawa, kuuse ja männi seemned 
kannab tuul tihtipeale werstade kaugusele, mida 
nii selgesti tõendawad lõuna-Wenemaa rohtlaa-
nes, kaugel lõunapoolsest metsapiirist ettetule-
wad haawasalgukesed. Männi ja kuuse seem-
neid ajab weel tuul mööda kõwa libedat lume 
koonikest mõnikord kunni 20 wersta kaugusele. 

Rasked tõrud, selle wastu, langewad aina 
puude lähedusesse, kust neid ainult loomad ja 
linnud kaugemale kannawad. Seepärast kaswab 
seesuguste puuseltside noorsugu harilikult wane-
maie «warju ja kaitse all, millepärast ta miski 
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ime ei ole, kui nad kaitseta jäädes öökülmadele 
saagiks langewad. -

Et maapinna wormil öökülma tekkimise ja 
kordrwuse peale teatud mõju on, peats rohkem 
kui tuttaw olema. Kes looduse nähtusi teatud 
järjekindlusega jälgis, on ka tähele wõinud panna, 
et suured, tasased maastikud öökülmade all ifeära-
nis sagedasti kannataad, kuna künkalifed maas
tikud selles asjas palju paremates tingimistes 
näitse olewat. 

Selle nähtuse seletust tuleb otsida külma ja 
sooja õhu raskuse wahest, mille tagajärjel soe 
õhk kõrgemale kerkib ja külm õhk ülewalt tema 
asemele walgub. Seesugustest ühetaolistest, ta-
fastest kohtadest on öökülmade asupaigaks kõige 
peält kõrges mägestikus olewad lagendikud, siis 
jõeäälfed madalad aa,ad, food ja rabad. Ühe-
tasase maapinna juures on öökülmade suhtes 
mõnikord juba mõne detsimeetri suurune kõrguse 
wahe mõõduandew. Kõige parem näitus selleks 
on Müncheni ümbrus, tus juuni kuu öökülmad 
iga aaita sadanded hektarid kuuse.kultuurist ära 
häwitawad, kuna natuke kõrgema maapinna peal 
olewad kultuuri kohad külmast puutumata jää-
nad. Sedasama näitawad ka Hauch'i uurimise-
tööd 3 — 5 lntr. kõrguses pööki puiestikus Daa-
uimaal. 

Pöökide juures peab Hauch kõige tähtsamaks 
seda, kas ladwa pung külmast puutumata jääb, 
wõi mitte: wiimasel juhtumisel on kõrguse kasw 
mitmeks aastaks niihästi kui seisma pandud. 

Nii oli näituseks mai kuu öökülmade poolt 
1901. a. wigastatud pöökpuude kõrguse juure-
kasw järgmisel 7. aastal kõigest 102 cm., kuna 
1900. a. kõrguse juurekasw ütsipäinis 73 c/m. oli. 

Peäle kõigi muude asjaolude oleneb öökül-
made hädaoht teatud piirini weel lume rohkusest 
ja tema kewadiseft ärasulamise ajast. 

(Järgneb). 

Remmelgas. 
Jakob PSllumees. 

Metsade wähenemist, nende rohke äratarwi-
tamise tõttu, märgati juba kaua aega tagasi ja 
sellepärast püüti nende alleshoidmist abinõu
sid otfiba, et alalise metsade mahawVtmise läbi 
maa mitte metsapuudusesfe ei langeks. 

Aastal 1825 ilmus selleaegses ^Talurahwa 
Kuulutajas" J& 9 järgmine nõuandmine, kuidas 
^ m e t s a d e k u l u t a m i s t a i d a d e p ä r a s t 
s a a k s w ä h e n d a d a " . 

Nõuandes juhatakse tähelepanemist remmel-
gate kaswatamise peale. Remmelgate rutulise kas-
Watamise läbi olla wõimalik kõige rutemalt puu-
materjaali saawutada, mis piiriaedade tegemiseks 
kõigiti kohane ja sellega jaolt metsade kulutamist 
törwaldada. Keeleliselt ja gramatitalikult weidipa-
randatult on juhatus järgmine: 

„Nagu kõigile teada, on mets meie maal aas-
tast aastani wähenemas ja õtsa saamas, mis 
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osalt ka sellest tuleb, et teda Piiriaedade tegemi-
seks üleliiga raisatakse; ka sagedasti juhtuwad 
tulekahjud teewad metsale liiga, sest tuleönnetuste 
läbi häwitatud hooned tulewad metsa kulul uuesti 
üles ehitada. 

Sellepärast on kubermanguwalitsus seda, 
mis Liiwimaa põlluhanjate selts foowitanud, 
2. juunil s. a. JSfs 2810 all wäljaantud paten
diga (Walitsuse kirjaga) tahtnud kuulutada, mis 
õpetab, kuedas metsade kulutamist piiriaedade 
peale remmelgate kaswatamise läbi wähendada 
wõiks ja ka liig sagedaid tulekahju juhtumisi 
keelda. 

Et seda head nõu talurahwa kasuks antalfc, 
arwab „Talurahwa Kuulutaja" seda laiemalt 
teada anda ja lisab mõnda omalt poolt selgi-
tusets juurde. * 

On küsitud, kuidas wähema waewa ja wa* 
hema metsa kulutamisega piiriaedu saada. Selle 
peäle anname nõu, niipalju remmelgaid ehk Sak-
samaa Pajusid istutada, kuidas tarwiduse järele 
neist aia tarbepuid wõib saada. 

Reminelgas on sellepoolest wäga hea, et ta 
uut latwa kaswatab, kui wana maha raiutakse, 
tema oksad on sirged, ja kõlbawad pea kõik teiba 
puudeks ning roita (hirre) asemele aeda panna. 
Kui kellegil remmelgaid küllalt kaswamas, wõib 
ta neid korrapärast maha raiudes wäga häid 
aia puid saada". 

Edasi õpetatakse selles nõuandes, kuidas rem-
melgaid istutada tuleb, missugusel maal nad 
kõige Paremini kaswawad, kui palju kasu nendest 
saab, kuidas neid okfama peab jne. 

Toon siin lühidalt mõned neist juhatustest: 
Remmelgas kaswab pea igasuguses maas, 

ainult wäga wesises soomaas ja teiste puude 
warjus ei taha ta hästi kosuda. 

Istutamiseks on kõige paremad jämedamad 
oksad, millede koor paksem ja juba praguliseks 
läinud. Kõige parem aeg istutamiseks on wara-
sel kewadel. Istutamise juures on fee parem, 
kui teiwaste jaoks wäiksed augud lVs—2 jalga 
sügawad kaewatakse ja muld teiba ümber kinni 
tallatakse. 

Kangiga wõi teibaga tehtud augus wõib 
istutatud oks põdema hatata, mis sellest tuleb, 
et oksal koor maa sisse löömise ajal ära on rikutud. 

Okste küljest, mis maha pannakse, on tarwis kõik 
kaswupungatesed, mis allpool latwa, ära huwita-
da, et need ladwa oksade kaswamist ei takistaks. 

Kui remmelgat oksata, siis ei tule oksi puu 
ligidalt ära lõigata, waid nõnda, et wähemalt 
pool jalga oksast puu külge alles jääks, sellega 
on wõimalik puu külge jäänud oksa kännust wõsu-
sib saada, uus seal sirged ja tugewad kaswawad. 

Kui remmelgalt oksi lõigatakse, siis tulewad 
kõik oksad ühekorraga maha lõigata, sest üksik 
järele jäänud oks wõtab kaswamise! kõik rammu 
endale ja keelab uusi kaswatamäst. 
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Need on lühikeses kolkuwöttes juhatused, mis 
„Talurahwa Kuulutajas" 1825. a. remmelgate 
kaswatamifeks awaldatud. Samas nõuandes pee-
takse weel sündsaks põllu aedu niiwiisi teha: 
ümber põllu kaks korwuti jookswat kraami lõigata, 
umbes 3 jalga fügawad, muld tahe kraawi wahe 
kohta kokku wisata ja niiwiisi sündinud waNile 
kibuwitsa põõsad istutada, millisest aiast ükski 
loom üle ei pääse. 

Niisuguseid ja teisi juhatusi metsade alal
hoidmise ja kaitsemise suhtes anti wälja siis, kui 
meil mitu korda rohkem metsa kaswas, kui prae-
gn, kuid mida tehakse meie ajal sellel alal? — 

Peaaegu mitte midagi. — 
Ulemaltoodud read peaks meie metsateadlafi 

tõsisemale järeleulõtlemisele panema ja sellega 
oleks nad oma otstarbet täitnud. 

Metsasalud ja kultuurid maareformi 
teostamise ohwritena. 

W. Wallner. 

Maareformi teostanliseks on mõisate tükelda-
mine mõnes maakonnas lõpule jõudmas, teistes 
on töö weel täies Hoos käimas. Seal, kus metsad 
suuremate masiiwidena koos on, jääwad nad 
enam wähem puutumata, kuna metsa waeseniatcs 
kohtades, kus nad falkadeua laiali on, planceritatf' 
neid õigete piiride kättesaawutamileks wäga palju 
kohtade' külge, ja antakse tagawara maadena 
ringkonna walitsejate tätte korraldada, ilma et 
järelduste peale keegi mõtleks. Igasugused metsa-
ülemate protestid jäetakse siin tähelepanemata ja 
wõetakse koguui omawalitsuse ringkondades ja 
ametlondades waenulikult wastu. Ka laiemad 
seltskonnakihid, kus tüll sagedasti protestisid 
kuuldub suuremate metsaraiumiste wastu, on 
siin külmad, arwatawasti teadmatuse tõttu. K3tsuu 
siis seltskonna tähelepanu selle peale juhtida, 
missugune saatus ootab kohtade külge planeeritud 
metsafalku, parkisid, ilupuiestitka, pargimetsi, 
metsa-kultuuri, hirweaedu, heina- ja karjamaa 
metsi, mille wäärtus mõnes maakonnas mitme 
fajade miljonite peale tõuseb. 

Maareformi teostamise ja selle täiendawate 
määruste põhjal on asunikkudel õigus kõiki puid 
künni 3. tollini wabalt raiuda ja tarwitada ja 
3. tunni 8. tollini õigus taksi hinnaga omandada, 
üle 8. tolli müüakse osa ehitllspuid asunikkudele-
osa ehituspuid ja kõik küttepuud müüakse wõistlus 
pakkumise teel, kusjuures asunikul õigus m 
pakutud kõrgema hinna eest metsa omale pidada, 
wätja arwatud tammed ja laewaehituse puud. 

Eelpool nimetud määruste põhjal raiuwad 
asunikud puid tunni 3. tollini, mitmel pool olen 
ka näinud neid seda õigust tarwitawat parkides, 
Pargimetfades alla 3. tolli ilu- ja teiste harul-
daste puude raiumisega. Edasi olen näinud, 
kudas sirgele piiride kättesaawutuseks kohtade 

M e t s KH 

külge lõigatud ehk tagawaramaadeks jäetud noored 
metsa- kultuurid, mis omal ajal mnaniktudelt palju 
kulu ja metsameestelt suurt hoolt nõudsid, karjaga 
häwitakse, ehk jälle, kudas kultuuri teiwasteks ja 
lattideks maha raiutakse. Siin sennini, peale 
kahetsuse ja asjata protestide kirjutuse, pole 
midagi kätte saadud. Nõnda häwinewad metsa-
kultuurid ja rikutakse part; wanemat metsa ootab 
aga kirwes. Oleks asjata loota, et asunikud, 
kuigi nad metsa suudaksid osta, kõiki neid miljo, 
nilisi warandusi omal kulul taswama jätaksid! 
Ei, igal pool katsutakse seda rahaks teha, et 
wäljaantud summad kasuga tagasi saada . . . . 
Nõnda on kohati maa lagedaks muutmine alganud 
ja tulewikus ähwardab maarefonm teostamine 
sarnase metsaraiumise ja ostmise sundusega metsa-
waesemaid maatõude, nagu Läänemaa saarestikke 
ja n. e,, lagedaks teha. Kirwes ähwardab ka 
häwitada Parkisid ja pargimetsi oma haruldaste 
puuseltsidega, mis metsameestel iseäralist huwi 
wõiksid pakkuda, ja mida maamõõtja „sirgejoon" 
on krundi külge tõmbanud, seda rohkem, et ta 
wiimaste kohta määrusi eraldi ei tehta. Kirmest 
ootawad ta Lääne maakonna mannermaa ja 
saarte heinainaametsad oma kenade tammikutega. 

Wahest tehakse küll sääsest elewant ja tühja 
asja üle tõstetakse kisa, kuna suurematest, nagu 
siingi, waikides mööda minnakse. „Eesti Met-
sas" nr. 6 nõuab metsnik Wälja, et selts-
kõnd metsahoiu kaitseks loobuks nelipühadel 
kaskedega majade ehtimisest ja talwel jätku 
lapsed jõulukuuseta, ära unustades, et tihedalt 
kaswanud metsa kuused, millest head metsa loota 
on, jõulupuudeks ei kõlba, kuna kaske igal pool 
metsa- kultuuride walgustuseks tuleb raiuda ja 
selleks mõnes kohas rahagi weel juure tuleb 
lnatsta, rääkimata nendest, mida heinamaade laas-
tamifeks maha tuleb raiuda. Tarwis oleks ainult, 
et neid metsast ise oma pead ei raiutaks, waid 
nende saamiseks metsawalitsuse poole pöörataks. 
Selle asemel, et oma traditsioonilisest kuuskede 
ja kaskede tarwitamisest loobuda, tuleks tüll 
seltskonnal appi tulla ja päästa kirwe eest meie 
Wäärtuslikka metsa-kultuurisi, parkisid, ilupuiestitka, 
tammikuid ja metsi. Loodan, et ametiwcnnad 
metsamehed saawad igal pool nõudmistega ja 
seletustega esinema, et tehtud wead saaksid paran-
dud ja kohtade külge planeeritud wäärtus^ikud 
metsad, kultuurid, pargid, pargimetsad, tam-
nukud jne. saaksid neist ära eraldatud ja seega 
laastamisest päästetud. Tahaks ta loota, et 
maareformi teostajad, maakorralduse ametkonnad 
ja tehniline personaal sellest aru saaks ja oma 
„sirge piiri ajamise" poliitikast elu tarwidust 
nlööda loobuks, sest maareformi teostamine ei 
tohi ju muutuda, nagu seda nüüdki mõnes kohas 
pilkeks nimetakse, „maareformi teotamiseks". 
Wiimaks oleks foowitaw, et sarnastel juhtu-
luistel metsameestel, rohkem tui semuni, iaa\a 
rääkida oleks. 
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Metsatööstus. 
Wäljaweo toll metsasaaduste pealt. 

K. Roost. 

Kohe peäle Eesti iseseiswuse saawutamist 
algas meil suuremal moodul ««etsa ja metsasaa-
duste wäljawedu. Kodumaal olid nletfa ja 
töö^jnuad wäljamaaga wõrreldes «nädalad ja 
mingit wäl^aweo regulaatori, peale litsentside, ei 
olnud, mis läbi meie nietfasaaduste wäljaweos 
ettewotjaid wäga rohkesti tekkis. Igaüks, kellel 
mõni tuhat marka kapitaali oli, hakkas metsa-
kaupmeheks, küsimata, kas ta seda asja tunneb 
wõi mitte. Järeldus oli see, et meilt wäljamaale 
niisugust kaupa hakati saatma, mida saata ei 
tohiks. Peäle litsentside ära kaotamist määrati 
metsasaaduste wäljaweo peale wäljaweo toll, 
algades 2 märtsist 1921 järgmises kõrguses: 
Palgid, liiprid, telefonipostid 12 fhillingit 
I 2 8 £ U ^ ° kub,-jalga) eest, kap-palgid — 15 
sylllmglt, propsid ja paberipuud — 20 fhillingit 
Gothenburai standarli. eeK ^180 kub.-jalga) ja 
lauad "MHilllNgit VMrburistalchmti eest (165 
kuh^alga). Kui lneie filjeMllingi hinna 60 
Eestl marga peäle arwame, siis oli ühe kubik-
jala pealt maksta wäljaweo tolli: palkide, liiprite 
ja telefonipostide eest Emk. 14.40, kap-palkide 
eest Emk. 18. —, propfide ja paberipuit eest 
Emk. 6.(15, ja laudade eest Emk. 14.55. — 
Selleaegsete Londoni müügihindade pealt tegi 
fee wäljaweomaks protsentides wälja: palkide ja 
telefonipostide peält 7 protf., liiprite pealt — 
6 protf., propfide ja paberipuit eest — 6 protf., 
ja laudade pealt — 5,8 protf. Peab ütlema, 
et ftifukohast wäljaminna, et tooresainete eest 
kõrgem wüljaweomats tuleb wõtta, kui walmis-
eht poolproduktide cest, need tollid loogiliselt 
õieti olid määratud; wõis waielda selle üle, kas 
nad ehk liig kõrged ei ole, eht liig madalad, 
aga wördlew jaotus oli õige. 

Selle wäljaweom^kfu kõrguse wastu waidlesid 
metsa eksportöörid ja asi tuli wäliskaubandufe 
nõukogus uuesti läbiwaalamisele. mille järeldus 
o'i, et maikuus uued wäljaweo tariifid määrati, 
ja nimelt: telefoni- ja telegraafi, postid, kui ka 
palgid, mis 14 jala peält mõõtes üle 8 tolli 
jämedad — Emk. 13 — kub.-jala eest, propsid pabe-
ripuud ja palgid alla 8 tolli jämedad — Emk. 
?.—, tahutud liiprid ja prussid—Cmk. 10.—, 
lauad — Emk. 1.50. — Protsentides, juunikuu 
Londoni müügihindadest, teeb fee wälja: telefoni-
postide, propfide, paberipuit ja pallide eest — 
11 protf., liiprite eest 7 protf. ja laudade eest 
1 protf. 

Niihästi aprilli, kui ka juuni Londoni hinnad 
olen ma wõtnud Rootsi kauba eest, sest et Lon-
doni aruannetes Eesti kaupa nimetatud ei olnud. 
Et Eesti korralikult walmistatud kaup umbes 
15—20 protf. Rootsi omast odawam on, siis 

oleks wäljaweomaks protsentides tegelikult Eesti 
kauba pealt kõrgem, kuna wahekord umbes selleks 
samaks jääks. 

Selle wäljaweomakfuga ei jäänud ümarguste 
puude wäljawedajad rahule ja tõstsid protesti, 
luna saeweski omanikud käsi hõõrusid — laudade 
pealt wöetaw wäljaweomaks oli äärmiselt madal. 
Nüüd peab fee küsimus ligematel päewadel 
jällegi harutamise alla tulema. Ümarguste puie 
wäljawedajate protesti juure tuli weel meie ainla 
tfelluloosiwabriku protest, kes paberipuit madala 
wäljaweomakfn wastu waidles, näidates, et kuuse-
puu wäljawedu üleüldse lubataw ei peaksxolema, 
sest ümbertöötatult kas tselluloosiks ehk paberiks 
annaks ta mitmewõrdse müügihinna. Ühesõnaga 
— täieline huwide kokkupõrge! 

Et seda küsimust õiglaselt riigi» ja rahwa-
Majanduse huwide seisukohast otsustada, peaks 
kõige pealt minu arwates järgniiscd küsimused 
järele kaalutud ja otsustatud faarna: Kas ja 
missuguses ulatuses on meil metsa wäljawedu 
soowitaw ja kui wäljawedu soowitaw, siis niis-
sugusel näol ja lnissuguses suuruses. 

Esimese küsimuse peale on wist küll kõige 
raske»» wastata, sest meie ei tea keegi kindlasti, 
kui palju ja missugust inetsa meil oleulas ja kas 
teda ouiagi tarwituseks jätkub wõi uütte. Ainult 
ühes küsimuses on kõik asjatundjad ühes nõus: 
wiimastel aastatel on meie metsi rohkem laas-
tatud kui fee lubataw oleis. Paberi peal on 
meil peaaegu üks miljon tiinu uietfa all, sellest 
olla tegelikult metfa all umbes 650.000 tiinu, 
luuud olla lagendikud, raiesmikud, rabad jne. 
Ajakirjanduses ilmuuud eriteadlaste arwamised 
räägiwad üht keelt: metsa peab hoidnia, meil ei 
jätku metsa omagi tcmrntufefo. Et need arwa
mised aga ilma kiMa arweteta on ilmunud, siis 
ei ole wõimalust otsustada, kui palju neis tõe-
lisust, kui paljl, isillikka uiuljeid on. Niisugustel 
oludel on ettewa.tus tiugimata soowitaw, sest 
niikaua kui riik umbeski ei tea, kas metsi omagi 
tarwituseks jätkub, peaks ta minu arwates ole« 
tämä, et neid napilt on, sest küllus paistaks 
kergesti silmi. 

Kui meie siiski oma maksubilansi huwides 
sunnitud oleme metfafaadusi wäljamaale saatma, 
siis on tiugimata tarwilik, et meie neid sorte 
wälja weame, mis kVige wähe»» metsa laastawad 
ja kõige rohkem sissetulekut aunawad. Mõlemaid 
nõudmist täidawad wäljakaswanud puud. Palkide 
ja laudade hind tõuseb progressiiwselt nende 
jälnedusega ja paksusega. ( Lauad alla 9 tolli 
laiad ja palgid alla 10—11 tolli toowad kubik, 
jala pealt tuntawalt wähem sisse ja iga moodu 
langemisega n aheneb progressiiwselt hind tnbik« 
jala peält, ja tõuseb ka progressiiwselt mõõtude 
kaswamisega. Teiselt poolt on just kodumaal 
lõpmata prludus peenematest palkidest majade 
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ehituseks. Asunikud maal, majaomanikud linna-
des iigawad chituspalkide ja laudade puuduse ja 
kalliduse all, kuna saeweskid ka ehituspalke, 7—8 
toll i l i f i laudadeks saewad, et neid wäljamaale 
saata. 

Meie puurnassi- ja tselluloosiwabritud on 
sunnitud oma tegewust tuntawalt piirama kuuse-
puie puudusel, kuna aga paberipuid wäljamaale 
wiiakse ja saeweskias laudadeks saetakse. Kum
magi! juhtumisel ei saa meie weeranditti hinda 
Utte, mis meie saada wõiksime, kui meie kuuse-
puid tseuuloosi ehk paberi näol wälja weaksime. 

Sealjuures peab weel silmas pidama, et 
noored, peenikesed puud iga aastaga juure kas-
wawad ja nende hind aastaastalt progressiiwselt 

tõuseb, kuna aga wäljakaswanud puud kas õige 
wähe ehk sugugi ei kaswa. Neist põhjustest 
wäljaminnes oletan mina, et meie ainult täiesti 
wäljakaswanuid puid wäljaweoks tarwitada wõime, 
ja neidki ainult kõige paremates sortides ja 
niikaugele kui wõimalik ületöötatult. Et metsa-
kaswatus ja kasutus minu eriala ei ole, siis 
jätan nia metsa eriteadlaste harutada, mil kombel 
meie metsakasutust korraldada tuleb, et noored 
alawäärilised puud raisatud ei saaks. Mina 
waatlen asja ainult majanduse huwide seisukohalt 
ja näitan, missugune kasutamine meie riigi- ja 
rahwamajanduse huwidele lõige kasulikum oleks. 

.Pwl." 

Jahiasjandus 
Meie metsa jahiloomad ja linnud. 

W. Wallner. 
(Järg.) 

Jänesed. 
Kõikidele tuntud jäneseid on meil kaks seltsi' 

Hall jänes ehk letto (Lepus europaeus) ja 
walge jänes (Lepus timedus). Esimene elab 
rohkem wäljadel, kuid wahest ka metsas. Teine 
asub peaasjalikult metsade padrikutes. Halli jänese 
leha pikkus on 54 seutim., pea — 10,5 sentim., 
kõrwad — 13,5 sentim. ja saba - 10 sentim. 
pikad. Eluiga 8—10 aastat. Teda wõib leida 
üle kogu Euroopa. Lõunas on ta karw lühidam 
ja punakam kui meil, nõndasamuti on wäike 
wärwi ja karwa pikkuse wahe lagendikkude, 
mägede ja lesk Euroopa jäneste wahel. Talwel 
muutub ta karw ineil hallimaks ja külgede peale 
ilmuwad walkjalnad karwad. Päew õtsa magab 
ta lafyište silmadega kusagil wösa warjul, kiwi 
ääres eht uiullawaos, kust ta ööseks söömale 
läheb. Toiduks tarwitab jänes lopsakat rohtu, 
puukoort, wiljaorast, täib kapsastes ja talwel 
õunaaedades. 

Walget jänest on leida kogu põhjapoolses 
Euroopa ja Aasia metsades. Hallist jänesest on 
ta pisut wäiksem: pitkus ulatab kuni 51 sentim., 
ka kõrwad ja jada on lühemad. Suwel on ta 
pruunikas hall, talwel muutub ta lunnwalgeks 
ja ainult törwarnsad jääwad mustaks. Elukom
mete poolest ta hallist palju lahku ei lähe. 

Jänesed on meil kõige tagakiusatawamad 
loomakesed. Igasugused rööwloomad, algades 
hundist, rebasest, ilwesest, nugisest kuni nirgini, 
häwitawad neid hulgana, niisama hä itawad 
neid la mitmed kullid ja mõni öökullidest, nacru 
lassikull (Bubo maximus). Ka toonekurg ei 
anna talle armu. 

Kuigi teised wäiksemad rööwlinnud, nagu 
wares, harak ja teised igakord wana jänese hU 

lale ei lähe, siis seda rohkem ajawad nad taga 
noori jäneseid. Kui weel juure arwame seda 
häwitust, mis ttmah metsades ja põldudel üln-
ber hulkujad koerad ja tassid ja jänese peale 
hoolsasti jahti pidawat inimest, siis tuleb küll 
aina imestada, et jäneste sugu weel kadunud pole. 

Kaitsta pole aga jänesel ennast millegagi, 
peäle peitmise ja põgenemise. Wiimaseid pääste-

Jänesed kapsapõllul. 

abinõusid tarwitab ta ineisterlikult. Päewasele 
puhkusele läheb ta siuna, kus ümbruskonna 
wärw rohkem ta oma taoline on ja maskeerib 

'nit, et hariva juhtud teda magades nägema. 
Kui enam warjul olla ei saa, pistab jänes fuuri 
hüppeid tehes plehku. Otseteed ta kaugele ei 
jookse, waid pöörab sagedasti järsku kõrwale 
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teeb igasuguseid häälisid ja peidab üliosawasti 
jälgesi, mis teda iaga ajawaid wilumata koeri 
eksiteele wiiwad, ja pöörab mõne aja pärast 
tagasi oma ülestõusmise kohale. Kui jänest wäga 
kaugele oma puhkekohast ära aetakse, siis pöö-
rab ta pärast sinna ikkagi tagasi, kuigi wahest 
teisel Päewal. Nägemine ja haistmine on tal 
nõrgad, kuid kuulmine üliteraw. 

Meil rohkem tuttawad jahiwiisid jäneste 
peale on klaperjaht ja jaht hagijatega. Wahest 
lastakse neid ka sügisel linnukoera alt, ehk liht-
salt otsib neid üles jahimees kartuli- ehk künni-
waost ja laseb neid maast ülestõusmise pealt. 
Talwel lastakse neid ka söödalt, mis küll ära 
keelata tuleks. 

Osaw peitmine ja wale jooks ei päästaks 
siiski lõpuliku häwinemise eest, kui ta mitte nii 
ohtralt ei sigineks. Poegib ta üks kuu pärast 
jooksu harilikult wara kewadest kuni sügiseni 3 
korda, kui aga mõned pojad kohe hukka saawad, 
siis ka rohkemgi. Hall jänes toob igakord ilniale 
3—5 ja walge jänes 4—6 silmadega poega, 
imetab neid 3 nädalat ja jätab siis neid oma-
ette elama. 

Jahiloomade ja lindude kaitseks. 
Metsnil »ä l j« . 

Kes jahimehi tähele on pannud, wõib neid 
üleüldiselt kolme liiki jagada. Esimesed nendest 
on need, kes oma waba aja metsas tahawad 
mööda saata,- kas sealt saagiga ehk saagita ta-
gasi tulla, — on nendel üts kõik. Teised on 
jahiarmastajad. Need peawad omal mitmet 
seltsi jahikoeri, rendiwad laiemalt metsasid ja 
tarwitawad mitmesuguseid jahipidamise wiisisid. 
Iahi-aegadel, ilusate ilmadega, wõtawad nad 
wabal ajal alati jahist osa. 

Kolmas liik jahimehi on „jahihaiged". Neil 
olgu llm missugune tahes, tulgu rahet ehk 
wihma, luid wabal ajal on nad alati metsas. 
Il,na saagita ta sealt naljalt ei lahku ja isu ei 

saa tal iialgi.täis. Kas kanda jaksab ehk ei, 
aga maha pömmutama on ta alati walmis, nii 
palju kui ka loomi ja lindusid ette ei juhtuks. 

See kolmas liik jahimehi on meie metsad 
loomadest ja lindudest puhastanud. Ta ei jõua 
nagu ära rodata, millal lubatud jahiaeg algab, 
waid juba aegsasti käib waatamas, kas noortel 
partidel suled seljas; — on tal ju seda parem, 
kui nad weel ei lenda: rohkem maha nottida 
saab! 

Meil on asutatud kaitseliidu jahirühmad, kes 
ka mitmesuguseid jahiseaduse kawasid wälja on 
töötanud, on arw kindlaks määratud, kui palju 
wõib jahil käies korraga lindusid lasta; on 
kitsendusi tehtud liikmeks astumisel, nii et ainult 
soowitud isikud rühmade liikmeks pääsewad 
Iahirühma juhatusel on wõimalik alati jahti-
pidada, kuna lihtliikmetel mitmesuguseid mää-
rasi tnleb täita, mis jahipidamist tihti rasken-
dawad. Aga wist ükski kütirühm ei tihka sarnast 
lipukirja omaks wõtta: „Arge pidage mitte 
kewadel jahti, kui linnud paariwad." Kewadel, 
kui luetfifed paariwad, lastakse isad tihti maha. 
Emad jääwad leseks, lendawad hommikutel 
puust puusse ja häälitsewad isaseid taga, kuid 
keed on juba jahimeeste kotis. 

Kui tahate jahimehed olla ja näha, et meil 
metsades ka lindusid oleks, siis loobuge kewa-
difest jahipidamisest ja alake jahilkäiniist alles 
augustikuu algul: siis wõite mõne aasta pärast 
jällegi metsades suuremal arwul lindusid leida. 
Niisamuti, jahimehed, hoidke oma hagijad suwel 
kinni ja ärge laske neid' mitte metsg, sest need 
murrawad kõik noored jänesed ja kitsetalled maha. 

Koik need kitsendused, mis kütirühmade 
poolt nälja töötatud, on peenikene meistritöö, 
luis üksikutele wäimaldab sogases wees püüdmist. 

Sellega ei ole mingisugust wõitu, waid 
ainult sigitab salaküttimist. 

Andke jahiõigus kõigile kodanikkudele, — kitfen-
damata, — feadiae kaitsemetsad sisse, kus ei 
tohi millalgi jahti pidada ja kewadel laske lin-
nud rahulikult paarida. 
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Mitmesugused teated ja kroonika. 
Metsaametnikkude seisukorrast. 4 awetjaforraitufc ofaioub. 

J, p. 
„Eesti Mets" nr. 3 awaldatud pal$a nor

meerimise lommisjoni otsus Metsade Peawalitsuse 
ja temale alluwate asutuste koosseisu ja palkade 
kohta on W. Walitsuse poolt 23. aprillil s. a. 
kinnitatud ja halkamad 1. maist s. a. maksma. 

Kuni 1. maini on makswad üleüldised nor-
mid, mis „R. T." waremalt walja kuulutatud, 
wäljaarwatud walweametnikud, kellede palgad 
wastawalt sellele määrusele maakonna nietsaüle-
mate poolt normeeritakse. 

Kinnitatud palgad ja koosseis on järgmine 
(palgad on linnade kohta arwatud, maal io % 
madalamad): 

Metsaöe ^ e a w a N t f u s . 

I. Kestasnlns. 
1. J u h a t u s ja kantsel el . 

Isikute 
anv. Ameti nimetus. 

Pall tuu°l 
Martades 

1 Peawalitsuse ülem 
(ministri abi õigustega) 

1 Peawalitsuse ülema abi 
3 metfainspettoii (1 nendest-

Metsa korralduse osakonna 
juhataja) ä 

l Kohtuasjade ajaja 
1 sekretäär 
1 asjaajaja 
1 — n - * 
1 wanem maamõõtja 
1 ehitus-tehniker ' 
l etsetuutor 
1 laekahoidja 
l wanem kantselei amet 
4 kantselei ametnikku 1.500 -
4 masinakirjutajat 1.500 
1 ulsehoidja-käsksalg 
2 jooksupoiss: ä 

2. M e t s a a s j a n d u s e osakoud. 

1 osakonna juhataja 5.000.— 
1 asjaajaja 2.950. 
1 wanem kantseleiametnik 2.200.— 
3 kantseleiametnikku 1650 — 2.000. 

3. M e t s a t ö ö s t u s e osakond. 

1 osakonna juhataja 5.000.— 
1 asjaajaja , 2.700.— 
1 wanem metsatööstuse instrkt. 3.800.— 
2 nooremat metsatööst, instrukt. ä 2.700.— 
1 aidamees 2.000.— 

8.000.— 
5.500.— 

5.500 — 
5.000.— 
3.500. 
2.950.— 
2.700.— 
3.800.— 
3.800.— 
2.700. 
2.700. 
2.300.^-
1.800.— 
2.000.-
1.800.— 
1.100 -

osakonna juhataja üks metsa inspektoritest 
1 
3 
7 

asjaajaja 
wanemat melfataksaatori 
uooremat „— 

ä 
ä 

2.700.— 
4.200.— 
2.800.— 

6 wanemat maamõõtjat ä 3 800.— 
14 nooremat — „ • . - ä 3.200.— 
1 teenija 

5 Arwe 0 sak, ONO 

1.70".— 

1 
1 

pearaamatupidaja (osakon. 
—„ — abi 

juh .) 5.000 — 
4.200.— 

1 
1 
2 
2 
4 

asjaajaja 
wanem raamatupidaja 
nooremat raamatupidajal 
arwearnetnittu 1. järgus 
arweametnikku 11. järgus 

a 
ä 
ä 

2.700.— 
3.800.— 
3.500.— 
2.950.—, 
2.500.— 

6 
3 
1 
5 
2 
6 
3 
1 

17 
10 
9 

II. Asutused kohtade pealt. 

1. M a a k o n n a metsa ü l e 111 a 0. 

maakonna metsaülemat 

metsaülema abi 
—..— abi 

asjaajajat 

kantseleiametnikku 
käskjalga 
kutsarid 

1500 

5.000. 
4.Ö00. 
3.800.-
4.200. 
3.800. 
2.700. 
2.500 
2.300.-
2.000. 
1.700. 
1.700. 

2. M e t s k o n n a me t saü lemad . 

10 
20 
00 
30 
33 
65-
32-
4 
4 

112 
50 

120-
120-
50 
10 
10 
10 
10-

1950 

metskonna metsaülemat 

I. järgu abimetsaülemat 
-II. järgu - - „— 
III. järgu — „ 
asjaajajat 

1.500 
n 

kantseleiametnikku 
-I. järgu metsnikku ä 
-II. järgu — „— ä 
praakerit ä 
I. järgu faeweski jllhatajat ä 

-II. järgu „+- — „— ä 
I. järgu masinisti ä 

-II. järdu — „— ä 
metfawahti 450 — 

4.200. 
3.800. 
3.500. 
2.950. 
2.700. 
2.300. 
2.000. 
2.700. 
2.500. 
2.300. 
2.000. 
1.800. 
1.600. 
2.000. 
2.500. 
2.150. 
2.500. 
2.150. 
1.600. 
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Nagll kinnitud palgaredelist näha, on mõnede 
Mets" nr. 3.) ja wäitseid palgatõrgendufi antud, 

Peawalitfuse asjaajajatele endise 2600 ni. 
laekahoidjaa ja eksekuutorile —„— 2600 „ 
wanem kalltseleiametuit . — „ — 2200 „ 
uksehoidjale. - — „ — 1500 „ 
jooksupoistele —»— 900 „ 
teenijale —,,- 1425 „ 
.arwe ametnikkudele — „ - 2400 „ 
maakon. metsaül. asjaajaj. „— 2200 „ 
kutsaritele ja käskjalgadele — „— 1425 „ 
metskonna metsaülemate — „— 2900 „ 
abi metsaülematele —„ — 1800 „ 
asjaajajatele — „—- 2200 „ 
metsnikkudele „— 1350 „ 
praakeritele „— 1800 „ 
saeweski juhat. ja masinist. — „— 2000 „ 
metfawahidele — „— 450 „ 

Kõiki neid metsaametnillude palkasid wõrreldes 
Itiigikogu poolt 19. märtsil 1921 a. wastu-
Wõetud riigiametnikkude ja teenijate palga sea-
duses ettenähtud ja maksma hakanud palga 
normidega leiawad inetfateenijad, iseäranis wal-
weametnikud, et nendele palju ülekohut on tehtud. 

Näitllseks, on teenijate ja alaealiste käfkjalgade 
põhipatt kuus I I00 1700 marka, aga metsa 
wahtidel kõigest 4 0—1600 marka. 

Seda lähemalt selgitades peab tähendama, 
et siin on arwesse wõetud kõige pealt just see 
asjaolu, et paljud wahtkonnad on niiwõrd wai-
kefeb (mõni wäike metsatükk eraldi), et sinna 
kindla palgaga ja palgamaaga isikut kuidagi 
wõimalik asetada ei ole ja wahti mine ei tarwita 
kaugeltki täit tööjõudu, kuna eralepingu põhjal 
palgatud isikul, kes teatud tasu eest wahtimise 
oma peäle wõtab, leaduslised õigused puuduwad. 
Ka on mõned wahtkonnad märksa wäiksemad 
normaal wahtkonnast ja looduse tingimiste poolt 
sarnastel kohtadel, et metsa wahtida peaaegu 
tarwis ei olegi, kuna metsawahi! peäle palga 
weel hea talu tarwitaba on, paremal juhtumisel 
isegi ühes riigi hooneteg,. 

Nii oleks siis neil ametnikkudel ja teenijatel, 
lelledel palgamaad ja riigi poolt korterid ei ole, 
kuna ametiala täit tööjõudu tarwitab, täieline 
õigus kõrgemat rahapalga. määra kätte saada. 

S e a l / kus fee ebakohaselt on normeeritud, 
peaks wiibimata parandusi ette wõetama. 

Normeerimist toimetab peaasjalikult kohaline 
maakonna metsaülem, koha pealt saadud teateid 
silmaspidades. 

Mis puutub palgamaa ja riigi korteritesse, siis 
püütakse seda wõimalikult kõigite, kellel selleks 
õigus on, nõutada. Et rutem kätte saada, tuleb 
koha peal kõik wöimalikud abinõud ära tarwitada. 

OlelS wäga tarwilik ja huwitaw, kui ameti-
wennad kohtade peal metsa elus ette tulewate 
Väärnähtuste kohta «Eesti Metsas" sõna wõtaks 
ja sellega kohalikka paiseid arstida attakS. 

2950 NI. 

ametialade kohta muudatusi tehtud (waata „Eesti 
nimelt: 
— 2900 ln. asemele 2700 m. -

— „ - 2700 „ 
- „ — 2300 „ 
- „ - 1800 „ 
->-•- noo „ 
—*- 1700 „ 

— 2900 M. — > — 2500 „ -
— 2600 „ — „— 2300 „ --

- „ - 1700 „ 
— 4200 „ — „ — 2950 „ -
— 2600 „ — „ — 2000 „ -
— 2600 „ — „— 2300 „ — 
— 1500 „ — „ — 1600 „ — 

— „ — 2000 „ 
—„ - 2150 .. — 
— « — 450 

— 2400 
— 1350 

— 2950 m. 
- 2700 „ 

— 4200 ni. 
— 2700 „ 
— 2700 „ 
— 1800 „ 

— 2500 „ 
— 1600 .. 

Riigikogu poolt 19. märtsil 1921 a. 
wastuwõetud Riigiametnikkude ja tee-

nijate palgaseadus. 
(„Rii«i Teataja" Ni 20, — 1921 o.) 

§ 1. Koik 1920 a. määratud riigialnetttiklude 
ja teenijate põhipalgad muudetakse 1. jaanuarist 
1<.*21 a. järgmise wõrdlema tabeli järele: 

1920 a. 
määratud 

Palga aste põhipalt 

1 2,190.— 
2 1,960 — 
3 1,820.— 
4 1,680. 
5 1,575.— 
6 1,470.— 
7 1,365. -
8 1,260.— 
9 1,190.— 
10 1,120 — 
11 1,050. 
12 980. 
13 910 — 
14 840.— 
15 . . . . . . "770. 
16 ^700. 

i665.— 
680.— 
560.— 
490 — 

...,— 420 — 
Riigikontrolööri abi ja 
nlinisttite abide põhi-
palk 4,000.— 
Riigikontroll nõukogu 
liigete pöhipalk . . 3,500.— 

1. jaanuarist 
1921 a. 

matsckahat-
law põhipnlk. 

6,000 — 
5,500. 
5,000. -
4,600.— 
4,200. 
3,800. 
3,500.— 
3,200.— 
2,050.— 
2,700 — 
2,500.— 
2,300. -
2 , 1 5 0 -
2,000.— 
1,900.— 
1,800.— 
1,700.— 
1,600.— 
1,450 — 
1,800.— 
1,100.— 

8,000. 

7,000.— 
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Endise Weneriigi wormiriiete ja mundri-
märkide kandmine keelatud. 

Wabariigi Walitsuse otsuse Põhjal on kõigile 
peawalitsuse/ uiaaulöSdu ja hindamise walits.lse 
ametnikkudele endise Wene riigi wormiriiete ja 
mundrimärkidc kandmine keelatud, l . juulist s. 
a. arwates. 

Üleriikline metfateenizate kongress. 

Eesti Metsateenijate Kutseühisuse Keskjuhatus 
omal koosolekul 19. juunil f. a. otsustas üle-

niklist metsateenijate kongressi 10. ja 11. sep
tembril Tallinnas kokku kutsuda. 

Eeltööd, «agu ruumide muretsemine, luba 
nõutamine jne ou käinias ja eeltorralduste lõpule 
jõudmise järele saadetakse üleskutsed eraldi laiali. 

Keskjuhatus on palju kaebtusi kohtade peält 
saanud, küll palgaolude, palgani aade, teenistuse 
tingimiste, kuritarwitusic jne. üle, mis kõik 
kongressil arutusele tahetakse wõtta. 

Metskonnad, kus weel Kutseühisuse osakounad 
awatud ei ole, tehku seda ligemal ajal, et siis 
oina saadikutega kongressil esineda. 

Poolametlikud teated. 
Metsade Peawalitsuse 

ringkirjad. 
10. juunil 1921. a. nr. 17831,59. 

Teatatakse juhtnööriks ja täitmiseks järgulist: 
Perekonna abiraha. 

^3iiigi Teatajas" nr. 20 — 1921. a. 
wälja kuulutatud wabariigi Walitsuse määruse 
põhjal tuleb 1. jaanuarist 1921. a, perekonna-
abiraha maksta „R. T . " ur. 57/58 — 1920. 
a. määrllse § 2—8 alusel ä 300 malta kõi
gile perekonnaliikmetele, kes õigustatud abi-
raha saama, ueude arwu peäle waatamata. 

Asunikkude metsawölg. 

„9f\ T . " nr. 151/152 — 1920. a. wälja-
kuulutatud Põllutööluinistri määruse § 4 põh
jal tasutakse asunikkudele müüdud mctsamatcr-
jaalide hind 18 aasta jooksul ära. 

Et neid summe, kui saada olewat metsa-
wõlga registreerida, on tarwis Pcawalitsusele 
saata tõigi nende isikute kohta wõimalikult lähe
mal aj.il järgmised teated: a) raiepileti wälja
andmise aeg, b) wvlgniku täielik uimi ja asu-
koht, d) wõlasumma wiimane maksû ähtaeg ja 
g) läemeeste nimed. Originaa l wõlatustutused 
tulewad saata Peawalitsusse hoida, aga ära-
kiri tuleb kuu sissetulekute aruande juurde lisada 
esimese maksusumma Vs sissetuleku puhul, tuua 
teine ärakiri metskonda jätta täitmiseks. 

Üür ametnikkude eluruumide eeft. 

Mõned metsaülemad teewad ettepanekuid 
üürisummade wäljamaksmiseks ametnikkude elu
ruumide eest, kuna mõned nendest üüriraha 
otsekohe riigi arwet wälja maksawad. Makswate 
määrnste ja wastuwõetud tulude eelarwe põh
jal on lubatud üüri nmksta ainult metsaülema 
kantselei ruumide eest, kuna ühegi ametniku 
eluruumi eest fee lubatud ei ole, selle peäle waata-

mata, et suuremal osal metsaamelnikkudel maad 
ja riigihooned ilma tasuta tarwitada on. 

. Wõimalust mööda püütakse kõigile ametnik-
kudele riigi tuaad ja hooned nõutada. Neile 
ametnikkudele, kellel palgainaad ja riigi korterit 
ei ole, antakse wõimalikult kõrgemat palka. 

Warustuse hinnawahe. 
Möödaläinud aasta lõpus ja käesolewa 

aasta jaanuari kuus sai ^eawalitsufest maakonna 
ja metskonna metsaülematele saadetud rukkijahu 
ametuikkudele ja töölistele wäljajaganliscls, hiu-
naga ä 3 marka 50 penni nael. Et aga toitlus-
ministeerium, kust jahu saadi, arwet hinna kohta 
ci annud, siis arwas Peawalitsus jahu hinna 
Walitsuse poolt luääratud leiwa hinna alusel, s. 
o. 3 mk. 50 p. nael. 

Kuid ülles nüüd weel selgus Toitlusmiuis-
teeriumist saadud arwe põhjal, et jahu hinnaks 
on arwatud mitte 140 mk., waid 176 mk. puud, 
põhjendades seda sellega, et puuda jahudest saab 
leiba 1 puud 10 naela, f. o. 10 naela rohkem, 
mille tõttu jahude puuda hind leiwa hinnast 36 
mk. puuda peält kallil,! määrati. Selle taga-
järjel on juba mõnedele metsaülematele lisa-arwed 
saadetud ja puuduwatele saadetakse. 

Nimetud hinnawahe kohta tuleb metsaülematel 
järgmist teha i 1) Hinnavahe tuleb awanside 
arwele kui jahudega saadud awans sisse kanda; 
2) töölistele wäljaantud jahude kohta akt kottu 
seada, milles ära näidatud, kui palju töölistele 
seda jahu on puude raiumise ja ii eo arwet riigi 
poolt antud ja kui suur hinnawahe nende kohta 
wälja tuleb, ning siis selle akti asusel puude 
raiumise ja weo all riigi kulude arwel wälja 
kirjutada; 3) ametnikkudelt hinnawahe sisse 
nõuda. 

K o r s t n a Pühkimine . 
Kantselei korstna pühkimine peab tehtama ruu» 

mide puhastuse arwel, aga mitte ettenägemata 
kulude arwel, nagu seda mõned metsaülemad on 
teinud. Kui on ruumide puhastamise krediidi 
arwel tööline palgatud, siis peab ka tenia seda 

http://aj.il
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tegema, fest wastuwõetud eelarwe põhjal ei ole 
mitie wõimalik ülemäära jumme wälja anda. 

Samadel põhjustel ei ole ka wõimalik ainet -
nikkude eluruumide korstna pühkimist riigi kanda 
wõtta, waid seda peab anietnik ise oma majapi-
oamise arwel ära laskma teha. 

18. juunil 1921 a. nr. 18691/63. 

Wiimasel ajal on pea igapäewaseks nähtuseks 
saanud, et ajalehed kord ühelt, kord teiselt poolt 
kirjeldusi metsade põlemise üle toowad, kuna 
Peawalitfuses niisuguseid teateid kohtade pealt 
pea sugugi pole saadud. 

Et metsapõlemised — kas suuremal eht wähe-
mal mõõdul — sagedaseks nähtuseks on saanud, 
peab arwama: a) et paljud metsaametnikkudest 
nende peale Pandud kohustusi küllalt hoolikalt 
ei täida, b) et kohalised elanikud wäga ükskõikselt 
ja osalt ka Vaenuliselt riigi metsade peale waa-
towad ja seeläbi sagedasti lohakalt ehk kuritaht-
lifelt tulega ümberkäimise järeldusel metsasid ja 
rabasid tuleohwriks lasewad saada, mis omakord 
tarwiliste ettewaatust- ja surweabinõude tarwitusele 
wõtmist nõuab, c) et suurte põlemiste läbi juba 
tehtud korraldused kaswawa metsa lankides wäl-
jaandmife suhtes lnuutmife alla wõiwad tulla 
kuni täielise selle seismapanekuni, teeb Peawalitfus 
metsaülematele ülesandeks: 

1) I g a üksiku metsapõlemine kohta, mis mets
konnas ette tuleb, protokoll teha, selles ära 
tähendades põlemise kohta, algust ja löppn, kes 
põlemisest teatas, missuguste abinõudega tuli 
likwidecritud, häwitatud ehk rikutud metsapinna 
suurust, loodetamat pölenditu laswuwõimet, põle-
mife läbi tekkinud kahju suurust, tulekustutajate 
arwu, kes kustutamist juhatas ja kui palju 
kustutamine ligikaudu maksma läks. Peäle selle 
tuleb weel ära näidata põlemise alguse põhjus 
ja kas ei ole selles mitte süüdi puuraiujad, 
larjapiletite saajad, marja- ja feenekorjajad jne. 
Protokollid peawad kokkuseatud olema metsaüle-
mate ehk tema abide ja ainult iseäralistel juhtu-
mistel, kui tuli kahju ei ole teinud — mets-
uiklude poolt. 

2) Metfapõlemistest iga kuu 1. ja 1b. päewaks 
Peawalitfnfele teatada, ligi lisades kinnitud 
protokollide ärakirjl,; kunni käesolewa ringkirja 
kättesaamiseni sel aastal põlenud metsatukkide üle 
tuleb protokollid otsekohe saata. 

3) Metfawahtidele peale Wabariigi metsawahi 
Kohustuste pp. JSfe No 20, 21 , 22 ja 28 täpi
pealse täitmise weel, iseäranis raudtee ja maan* 
teede ümbruses olewate, kui ka kõrwalkasutuseks 
wäljaantud metsade järele hoolikalt walwamist 
kohuseks teha. 

4) Süüdlaste leidmisel nende wastu kohtulist 
nõudmist tMa , ehk juhtumisel, kui tuli mõne 
lepingu osalise läbi tekkinud, — neid saabud 
kahju suuruses abministratiiw teel trahwida. 
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5) Igast fuuremllst põlemisest, kui kohaliste 
jõududega kustutamine wõimata, telegraafi ehk 
telefoni teel Metsade Peawalitfnfele ja Maakonna 
metsaülemale teatada. 

6) Abisaamiseks tulelustutamife juures ja 
süüdlaste leidlniseks juurdluste toimepanemiseks 
kohaliste politfeiwõimude poole pöörda. 

22. juunil 1921 a. nr. 19079/66. 
I. Selle peale waatamata, et metfade Peawa-

litfus, riugkirjaga 4. aprillist nr. 10303/32 kõigi 
metsaülemate tähelpanekut pööras asjaolu peäle, 
et metfaametnikud metsatöölist mitte oma eratööde 
peale kasutada ei wõi, kuulub siit ja sealt, et 
mitte ainult metsatöölised metsaametnikkude põl-
dudel ei tööta, waid kohalikud kõrgemad metsa-
ametnikud ka neile alluwaid metsawahte sunnin.ad 
oma isiklistes huwides tööd tegema, mille üle 
Riigikogu kommisjonides Peawalitfufele etteheiteid 
tehtud on. Peaks ometi igal ametnikul selge 
olema, et walweametnikkude ülesanne ei ole 
mitte põllutöö tegemine metsaülemate ehk nende 
abide juures, waid metsa hoidmine ja tööd metsas 
ja et metsawahia ka mitte oma põllutööst hommikust 
õhtuni ofa wõtta ei wõi ega tohi, waid et nad 
tingimata igal juhtumifel metsas saadawal olema 
peawad. 

Teisest küljest ei unusta wähemad metsaamet-
nikud (metsnikud, metsawahia) endid ära. Pea-
walitsufele on Riigikogu liikmete poolt teateid 
tulnud, et mõned metfawahid suweks wõõraid 
loome sööda peale wõtawad, mis eest tasu 
metsawahi ehk metsniku põllu peäl tehakse. Las-
takse isegi metsas käia loomi palju suuremal 
araul, kui fee karjapiletis ette nähtud, ja loomad 
käiwad fcaljuures niisugustes metsatukkides, kus 
karjatamine üleüldse mitte lubatud ei ole, mille 
eest tasu nõutakse tööga omal põllul ehk heina, 
maal. Edasi tuleb juhtumisi ette, et wäikesed 
metsa-heinamaa tükib samal otstarbel kõrwalist-
futele kasutada antakse, ilma et metsaülem seda 
igakord teada saaks. 

Et niisugune teguwiis üleüldse lubamata ja 
kodanikkude seas arusaadawal pahameelt sünnitab, 
mis ennast wiimasel ajal terwes Eesti ajakirjan-
dufes wäga mõjuwalt awaldub, pöörab Metfade 
Peawalitfus tõigi metsaülemate tähelepanekut 
ülemal tähendatud asjaolude peale, hoiatides, et 
süüdlased ametnikud teenistusest wabastatakse. 

II. Korduwad juhtumised, et metsaametnilnd 
neile aj. Iuhatuslirja põhjal- lubatud küttepuud 
kas lihtsalt kellegile eraisikule ära müüwad, eht 
teisel teel ära wahetawad, ehk küttepuude arwel 
katsutakse walmistada wäärtuslikumat metsamatel-
jaali, seda siis jällegi kuidagi äriliselt ärakasutades. 

Küttepuud on lubatud metfaalnetnikkudele 
teatud määras. Ei ole kõiki puid, mis tarwita-
miseks ahjude arwu järele lubatud, mitte tarwis, 
wõib järgmisel aastal neid wähem wälja kirju-
tada, igatahes ei ole palgapuude müük mitte 
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lubatud ja selles süüdlased metsaametnitud on 
juba lohtu katte antud, ning saawad ka tule-
wiklls anletist wabastatud, kusjuures müüdud 
puude hind neilt riigi heaks sisse nõutakse. 

Maakonna metsaülemate kohustus on neile 
alluwate metsa ametnikkude seadusewastastest tegu-
wiisidest Peawalitsusele teakada. 

Metsade Peawalitsuse Olema 
päewakäsud. 

5. j u n n i l 1921 ci. — nr. 15. 

Kod. Leopold Liiwa määran Triigi mets-
konna metsaülema kantselei asjaajajaks 18. maist 
s. «.arwates. 

Kod. August Iöekallas'e määran Käru mets-
konna metsaülema kantselei asjaajajaks 15. juu-
nist f. a. arwates. 

Koeru metskonna metsaülema lll.^ärgu kant-
seleiainetniku Margarethe Wellbau»n'i määran 
sama metskonna metsaülema, kantselei asjaajajaks 
1. maist f a. arwates. 

Kod. Richard Weelmanu'i määran Ratke 
metskonna metsaüle»na kantseleianietnikuks-opila-
seks 1. urnist s. a. arwates. 

Kod. Rudolf Uli3'i lnäämll Kambja mets-
konna metsaülema kantselei asjaajajaks 23. maist 
f. a. arwates. 

Kaiawere metskonna metsaülema 111. järgu 
kantseleiametnik» Ernst Oden'i määran sama 
metskonna metsaülema kantselei asjaajajaks 1. 
maist f. a. arwates. 

Tõrma metskonna inetfaülelna IV. järgu kant-
seleiametniku Diedrich Suurwäli määra» sama 
metskonna metsaülema kantselei asjaajajaks 1. 
lnaist f. a. arwates. "~ 

Alatskiwi metskonna metsaülema III. järgu 
kantseleiametnik» Woldemar Olesk'i määran sama 
nletskonna metsaillema kantselei asjaajajaks 1. 
juunist f. a. arwates. 

Tartu metskonna inetsaülenla II!, järgu kantse-
leiametniku Martin Kallit'i määran sama mets-
konna metsaülema kantselei asjaajajaks l. juunist 
f. a. arwates. 

Aatwere metskonna metsaülema l i l . järgu 
kantseleiametnik» Oskar Posendorf'i määran sama 
metskonna metsaülema kantselei asjaajajaks 1. 
maist f. a. arwates. 
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W3ru maakonna metsaülema IV. järgu kantse-
leiametniku Martha Lind'i kõrgendan 1. järgu 
kantseleiametuikuks 1. maist s. a. arwates. 

Karula metskonna metsaülema IV. järgu 
kantfeleiametniku ENram'i määran fama inets-
konna metfaülenm kantselei asjaajajaks 1. maist 
f. a. arwates. 

Wana-Antsla metskonna metsaülema li l. järgu 
kantfeleiametniku Eduard Hist'i määran sama 
lnetõkonna metsaülema kanlselei asjaajajaks 1. 
maist f. a. arwates. 

Sõmmerpalu metskonna metsaülema IV. järgu 
kantseleiametnik» Alide Jogi kõrgendan l i l . järgu 
knutseleiametnikuks 1. maist s. a. arwates. 

Wõru metskonna metsaülema 111. järgu kant
feleiametniku Pauline Stamberg'! määran fama 
metskonna metsaülema kantselei asjaajajaks 1. 
maist s. a. arwates 

Erastwere metskonna metsaülema 111. järgu 
kautseseiametniku Julius Wille määran sama 
metskonna metsaülema kantselei asjaajajaks 1. 
maist s. a. arwates. 

Näpina meiskonna metsaülema IV. järgu 
kantfeleiametniku Olga Helmi kõrgendan 11. 
.ärgu tantseleiametnituks 1. maist f. a. arwates. 
l ' _ _ . _ 

Orawa «netskonna inetsaülema IV. järgu 
kantseleianietnikn Hans Paats'i määran säina 
metskonna metsaülema kantselei asjaajajaks 1. 
maist f. a. arwates. 

Wastseliina metskonna metsaülema 111. järgu 
kantfeleiametniku Iuliils Peterson'i määran sama 
metskonna metsaülema kantselei asjaajajaks 1. 
maist s. a. arwates. 

Walga metskonna metfaülenm 111. järgu kant
feleiametniku Ludwig Luha määran fama meis* 
konna metsaülema kantselei asjaajajaks 1. maist 
s a. arwates. 

Petseri metskonna metsaülema 111. järgu kant-
seleiametuiku Marie Pilleti nlääran sama mets« 
konna metsaülema kantselei asjaajajaks 1. maist 
s. a. anvates. 

Kod. Theodor Wilipus'e määran Undla 
lnetskonna 1. järgu metsapraakeras 23. jaanuarist 
f. a. anvates. 

Kod. Leo Oehren'i määran Metsade Pea-
Walitsuse Töösiuseofakonna asjaajaja k. t. 1. 
juunist s. a. arwates. 
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Rakke metskonna metsaülema kantseleiamet-
niku-õpilase Richard Weelmanu'i wadastau aine-
tist tema enese soowil l . junnist s. a. arwates. 

Rocla metskonna II. järgu abimetsaüleina 
Nikolai Mühlen'i wabastan ametist tema enese 
soowil X. juunist s. a. arwates. 

Undla inetskonna I. järgu metfapraakeri 
Theodor Wilipus'e wabastan ametist metsatööde 
lõpu pllhul 80. aprillist s. a. arwates. 

7. j u u n i l 1921 a. — nr. 17 
Awaldan allpool teadmiseks Põllutöömiuistri 

käsu 2. juunist s. a. nr. 63: ^Melfade Pea
walitsuse Pärnu lnaakonna Eidapere metskonna 
metsaülema asukoha Kõnnu mõisa ülewiiulise 
tõttu nimetada tähendatud metstouda Kõnnu 
metskonnaks. V. Roftfeld. Pöllutööluinister". 

l i . j u u n i l 19 '1. - ur. 18. 
Kod. Oskar Uustal'i määran Waiwara mets-

konna metsaülema kantselei asjaajajaks 1. maist 
s. a. arwates. 

Kod, Oskar Gre»lberg'i määran Rawa 
metskonna metsaülema kantselei asjaajajaks 10. 
juunist f. a. arwates. 

Iõgewa metskonna metsaülema IV. järgu 
kantseleiametnik» Helmuth Heinrichsoni niääran 
sa»na lnetskonna lnetsaüleuia kantselei asjaajajaks 
l . maist f. a. arwates. 

Kod. Martha Tifs'i määran Kabala lnets-
konna metsaülema kantseleiametniku-öpilaseks 1. 
juunist s. a. arwates. 

Kod. Rudolf Kntt'i mäaicrn Hallifn mets» 
konna SöSru saewesti ll. järgu masinistiks 1. 
aprillist s. a. arwates. 

Kod. Arwed Drööner'i määran' Ralwere 
metskonna metsaülen,a kantselei asjaajajaks >. 
juunist s. a. arwates. 

Awinurme metskonna metsaülema l l l . järgu 
kantseleiauiemiku Gustaw Müürseppa määrau 
sama metskonna metsaülema kantselei asjaajaiaks 
1. maist f. a. arwates. 

Soome riigi kod. Franz Waino Eritfou'i 
määran Metsade Peawnlitfuse Tööstuseofakonna 
wanema metsatööstuse instruktori kohuste täitjaks 
8. juunist f. a. arwates. 

Kod. Bnrchard Aidnifu määran Kaiawere 
metskonna metsaülema ajutiseks lV. järgu kanise-
leiametuituts 1. luaist s. u. arwates. 
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Kod. Arthur Lilie»tal'i määran Wääna 
uietskonna lnctsaüleiua kantselei asjaajajaks 15. 
juunist s. a. arwates. 

Kod. Hans Paris'i määran Kastre metskonna 
luetsaülema kantselei asjaajajaks i . juunist s. a. 
ar ates. 

Koeru uietskonna Karinu faeweski l l . järgu 
jllhalaja Jaan Ohakasse määran sama isaeweski 
li. järgu masinistiks 16. maist s. a. arwates. 

Ailnla metskonna metsaülema IV. järgu kaut-
seleiauletnitu Hendril Meet'i määran sama niets-
konna metsaülenta kantselei asjaajajaks 1. maist 
f. a. arwates. 

Wiimsi metskonna metsaülema l l l . järgu 
kantseleiametniku Henriette Rosmann'i määran 
sama metskonna metsaülema kantselei asjaajajaks 
i. maist s. a. arwates. 

Lodja metskonna metsaülema IV. järgu kant
seleiametniku Saliue Jaansoni määran sama 
uietskonna metsaülema kantselei asjaajajaks l. 
maist s. a. arwates. 

Waiwara metskonna uietsaülelua lV. järgu 
kantseleiametniku Woldemar Nuu,a't lugeda, tee-
nistusest lahkunuks 1. maist f. a. arwates. 

Põllutöömiuistri käsu pdhjal 9. juunist s. «,. 
ur. 66, § 1 määratakse Ludwig Schulbach Met. 
sade Peawalitsuse Metsaasjanduse osakonna juha-
taja kohuste täitjaks, arwates 1. maist f. a. 

Pöllutööministri käsu põhjal 9. juunist f. a. 
nr 66, § 5 lnääratakse Mctfade Peawalitsuse 
Arweosakouna juhataja Johannes Pärn sama 
Peawalitsuse pearaamatupidajaks, arvates l . 
maist f. a. 

Pöllutööministri käsu põhjal 9. juunist s. a. 
nr. 66, § 6 inääratakse Alfred Auksmann Met-
sade Peawalitsuse metsa inspektor-rewidcndits 
arwates 15. maist s. a., aga teenistuses arwates 
16. maist f. a. 

Pöllutööministri käsu põhjal 9. juunist s. a. nr. 
66, § 7 määratakse Metsade Peawalitsuse Kloostri 
metskonna l l . järgu abimetsaülem Artemi Tisch 
sama lnetskonna l l l . järgu metsaülema koh. täit-
jaks, arwates 1. maist f. a. 

Põllutööillinstri käsu põhjal 9. juunist s. a. 
nr. 66, § 8 määratakse Metsade Peawalitsuse 
Surju lnetskonna l l . järgu metsaülem Richard 
Westren-Doll Pärnu maakonna metsaülema abiks, 
arwates 10. maist s. a. 
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Põllutööministri kasu põhjal 9. juunist f. a. 
nr. 66, § 9 määratakse Metsade Peawalitsuse 
Viimsi metstonna I. järgu abimetsaülem Rein-
Hold Lipp uuesti awatud Triigi metskonna 111. 
järgu metsaülema kohuste täitjaks, arwates I. 
maist s. a. 

Põllutööminstri käsu põhjal 9. juunist s. a 
nr. 66, § 10 määratakse Metsade Peawalitsuse 
Kilingi metskonna 1. järgu abimetsaülem Walter 
Voström Surju metskonna 11. järgu metfaüle-
maks, arwates 10. maist s. a. 

Pöllutöömtnistri käsu põhjal 9. juunist s. a. 
nr. 66, § l i . määratakse Metsade Peawalitsuse 
Wiimsi metskonna II. järgu abimetsaülem Anton 
Lepimann uuesti awatud Rummu metskonna 
111. järgu metsaülema k. t., arwates l. maist s. a. 

Põllutööministri käsu põhjal 9. juunist s. a 
nr. 66, § 12 määratakse Metsade Peawalitsuse 
Rooküla metskouna 11. järgu abimetsaülem Mih-
kel Murd uuesti awatud Pikawere metskonna 
111. järgu metsaülema koh. täitjaks, arwates 
l. maist f. a. 

Põllutööministri kasu põhjal 9. juunist s. a. 
nr. 66, § 13 määratakse Metsade Peawalitsuse 
Sutlelna metskonna 11. järgu abimetsaülem Au-
gust Aguraiuja uuesti awatud Waana metskonna 
lil. järgu metsaülema k. t., arwates 1. maist f. a 

Põllutööministri kasu põhjal 9. juunist s. a. 
nr. «66, § 14 määratakse Metsade Peawalitsuse 
Metsakorralduse osakonna wanem taksaator Albert 
Nctze sama Peawalitsuse Metsaasjandust ofakouna 
juhataja k. t., arwates 26. maist f. a. 

Põllutööministri kasu põhjal 9. juunist s. a 
nr. 60, § 15 määratakse Metsade Peawalitsuse 
Rakwere metskonna l. järgu abimetsaülem Alek-
sander Inrkatanl Wiru lüaa konna metsaülema 
abiks, arwates 1. maist f. a. 

Põllutööministri käsn põhjal 9. juunist s. a. 
nr. 66, § 16 määratakse Metsade Peawalitsuse 
Alatskiwi metskonna 11. järgu abimetsaülem 
Leonhard Obet uuesti awatud Paaswere mets-
konna II. järgu metsaülemaks, arwates 8. maist f.<£ 

16. j u u n i l 1921 a. — nr. 20. 
Märjamaa metskonna metsaülema lil. järg" 

kantseleiametlliku Hans Palutaja määran sama 
metskonna metsaülema kantselei asjaajaja koh 
täitjaks 1. maist s. a. arwates. 

Wigala metskonna metsaülema IV. järgu 
kantstlelamelntku Johan Pinan määran sa ma 
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metskonna metsaülema kantselei asjaajaja koh. 
täitjaks 1. maist s. a. arwates. 

Mõtsu metskouua metsaülema IV. järgu 
kantseleiametniku Nikolai Mauhof'i määran sama 
metskonna metsaülema kantselei asjaajaja kohuste 
täitjaks 1. maist f. a. arwates. 

Kõrgesaare metskonna metsaülema IV. järgu 
kantseleiametniku Mihkel Espenberga määran 
sama metskonna metsaülema kantselei asjaajaja 
kohuste täitjaks 1. maist f. a. arwates. 

Kod. Amanda Rennel'i määran lorina 
metskonna metsaülema IV. järgu lantstleiamet. 
uituks 15. juunist s. a. arwates. 

Kod. Jakob Ringenfeldt'i määran Purdi 
metskonna metsaülema kantselei asjaajaja koh. 
täitjaks I . juunist f. a. arwates. 

Kod. Rudolf Thomsona määran Piirsalu 
metskonna metsaülema kantselei asjaajaja koh. 
täitjaks '10. juunist s. a. arwates. 

17. j u u n i l 1921 a. nr. 21. 
PõllllHöministri kasu põhjal 15. juunist s. a. 

nr. 68, F? 1 wabastame Metsade Pea i alitsuse 
Wigala metskonna lil. järgu metsaülem Arthur 
Weiding tenia palwe peale metsaülema kohuste 
täitmisest, jättes teda ajutiselt sama inetskonna 
11. järgu abimctsaüleluaks, arwates 21. maist s. a. 

Põllutööministri käsn põhjal l'>. juunist s. a. 
nr. 68, § 2 määratakse Metsade Peawalitsuse 
Haapsalu metskonna 1. järgu abimetsaülem Alek
sander Telem — Wigala metskonna ll järgu met
saülemaks, arwates 21. urnist f. a. 

Põllutööministri käsu põhjal 15. juunist s. a. 
nr. «8, i? H uiääratatse Metsade Peawalitsuse 
Metsaasjandust osakonna juhataja k. t. Ludwig 
Schulbach Triigi metskonna 1. järgu abimetsa
ülemaks, arwates 26. lnaist f. a. 

Pöllutöömiuiftri kasu põhjal 15. juunist s. a. 
nr. 68, § 4 wabastame Metsade Peawalitsuse 
Haapsalu metskouna III. järgu metsaülem Gustaw 
Ariwa tema palwe peale metskouna metsaülema 
kohuste täitmisest, jättes teda sama metskonna I. 
järgu abimetsaülemaks arwates, 1. aprillist f. a. 

Põllutööministri kasu põhjal 15. juunist s. a. 
nr. 68, § 5 inääratakje Metsade Peawalitsuse 
Kloostri metskonna II. järgu nle.saülem Wol-
denlar Jakobson uuesti awatud Vihterpalu 
metskonna 11. järgu metsaülemaks, arwates 1. 
maist s. a. 
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Põllutööministri kasu põhjal 15. juunist s. a. 
nr. 68, $ 6 pannakse Metsade Peawa kitsuse 
Harju maakonna metsaülema August Undritz'! 
peäle uuesti awatud Saku metskonna metsaülema 
koh. täitmine, arwates 1. maist f. a. 

Põllutööministri käsu põhjal 15, juunist s. a. 
nr. 68, § 7 nlääratakse Arthur Heinrichsen 

Metsade Peawalitsuse metsainspektor-rewidendi 
ajutiseks kohuste täitjaks, arwates 1. maist f. a. 

Põllutööministri kasu põhjal 15. juunist s. a. 
ur.N8,§ 8 määratakse Metsade Peawalitsuse ajutine 
uietsainspektor-rewidendi kohuste täitja Arthur 
Heinrichsen Harju maakonna metsaülema abi 
kohuste täitjaks, arwates 16. maist f. a. 

Kirjakast. 
T o i m e t u s e l e t u l n n d k i r j a d : 

Eelmises numbris ilmunud eestikeelsete taime 
nimede korjamise kohta kirjutakse toimetusele Lääne 
maakonna metsaülema fcxa W. Mallneri poolt 
järgmist: 

„Metsaasjandust üleüldiselt tarwituselewöe-
tud puude, põõsaste ja metsas kaswawate taimede 
eestikeelsete nimede järele tungiwast wajadusest 
aru saades, on ^Eesti Metsa" toimetus uende 
korjamisele asunud ja wastawa nleskutsega luae-
jäte poole pööranud. 

Tahaks loota, et ka meie metsamehed ja köit 
^Eesti Metsa" lugejad selles asjus Nimetusele 
iga üks oma jõudu mööda wastu tuleks. 

Saadetawates teadetes oleks tinginiata tar-
wilik ka ära ,tähenbada, kas puud, põõsad ja 
taimed metsikult, ehk ainult aedades ja parkides 
kaswawad. 

Wäga tarwilik oleks, et toimetus kogutud 
materiali pötyal nimestiku kokku seaks ja «Eesti 
Metsas" «waldaks, eraldi ära tähendades, mis
sugused puud ja põõsad meil metsikult kaswawad, 
nlissugufeb ainult aedades ja parkides leida ja 
wiimaks need puud ja põõsad, mis meil ei kaswa. 

Et taimede täieliku nimestiku kokkuseadmine 
suun raskusi sünnitab, siis tuleks esialgu wast 
leppida ainult metsapinna kirjelduste juures 
ettetulewate taimede nimestikuga. Kui mõnel 
puul, põõsal ehk tähtsamal taimel ei leidu was-
tawat eestikeelset nime, siis tuleks seda luua. 

Tarwilik oleks ka teadete ärasaatmise tähtaega 
plkendada tunni 1. septembrini." 

T o i m e t u s e m ä r k u s : Toimetus ei 
kawatfe mitte enne septembri kuud nimekirja 
klassifitseerida ja sellepärast saawad ka 

need teated, mis kunni 15. septembrini 
toimetusesse' jõuawad, tänuga ära kasutud. 

W. a. ^Eesti Metsa" toimetusele. 
Palun Teie auwäärt lehes järgmisele üles-

kutsele ruumi lubada, sest „Eesti Metaaga" pääsen 
iga metsamehe juure: 

Metsaametnikud, 
pööran Teie poole järgmiste küsimustega, mille 
lahket täitmist loodan, et oma algatud tööd 
täiendada: 1. Kas on praegu wõi ennem tamme 
metsi ehk üksikuid tammi olemas ja kus? (koha 
nimi, noor wõi wana, kui jäme jne.) 2. Kas 
on maa seest neid leitud? (koha nimi). 3. Mis 
loete tamme kadumise põhjuseks? 

Iga wähema teate wõtan tänuga wastu, ka 
üksiku tainme kohta. Kirjad adresseerida: Tartu, 
Wiljandi t. 1. „Eesti Üliõpilaste Selts" Edaar 
Wester, stud. rer. silo. 

O. ja W. Palkasid metsawahtidele ei makseta 
mitte järkude järele, waid teatawa miinimumi 
ja maksimumi piirides: normaal wahtkonna ja 
täielise palgamaa juures — 405 marka kuus 
põhipalka ja 80 °;0 elukalliduse lisa ja sama-
suguse wahtkonna juures ilma palgamaa ja kor, 
terita 1440 marka - f 80 <>/„.-Pooliku palgamaa 
juures kõigub palk nende summade wahel ja 
wäiksete wahtkondade juures alla 405 marga 
kokkuleppe järele. 

A. R. Laiksaares: Ei usu, et lühikeste tea-
dete saatmine kohalikust metsaelust ülisuurt raskust 
sünnitab. Kes ei ole nüüdsel ajal töödega koor-
matud! 

A. W. Jah, käsikirjad tulewad alati ühele 
leheküljele kirjutaba. 

Wäljaandja: Eesti metfateenijate kutfeühifus. 

Tallinna Eesti Kirj..üh. trükikoda. Pikat tsn. 2 

Wastutaw toimetaja: E h r Lei lop. 
Tegew toimetaja: A . Netze. 



„EESTI METS" 
Ainukene eestikeelne metsandus-ja jahin-

dusline kuukiri: 
Toob mitmesuguseid metsa- ja jahiasjandusse puutuwaid 

kirjatükke ja teateid. 

Püüab metsateenijate olukorda selgitada ja parandada. Annab 
juhatusi ja näpunäiteid metsa omanikkudele ja kauplejatele. 

,,EESTI METS" on tarwilik käsiraamat oma erialal! 

l 

JJ Eesti Metsa11 üksikuid numbrid on saadai 
Tallinnas: Kõigist parematest raamatukauplustest ja ajalehemüüjatelt. 

Tartus: Elmar Kaldt, Rüütli tän. nr. 17 (Sõnawara keskladus). 
Wiljandis: Ajakirjanduse kontor «Walgus", Lossi tän. nr. 14. 

Wõrus : S. Songi raamatukaupluses. 
Pärnus: A. Küng'i raamatukaupluses. 

Walgas: K. Kauke raamatukioskis, Puschkini ja Pihkwa tän. nurgal. 
Peale selle maakonna metsaülemate kantseleides. 

Tell imisi aasta algust peale wõetakse weel wastu. 
Tellimisehind aastas: 300 marka, üksik nr. 25 marka. 

., Tellige proowinumbreid! • 
Toimetuse ja talituse aadres: „Eesti Mets", Toomkiriku plats nr. 3. 

Ühisus „pioneer" ::3mport £ Eksport 
Tallinnas, Harju tänaw 45. — Kõnetraat 8-26, 

M a s i n a r i h m a d RIHMAÜHENDAJAD, aurukatlad, torud ja 
K a a t e r s a e d pakkimise materjaal. KÄSITÖÖRIISTAD puu-
K r e i S S a e d ja rauatööstuse jaoks. PÕLLUTÖÖRIISTAD, 
P Õ i k s a e d masinad, kõiksugused naelad jne. 

> • alati ladus ja tel l imise peale. • W 
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Eesti Mehaanilise puutööstuse aktsiaselts 

A. M. Luther 
Tallinnas. 

Äris Vana Posti tänav nr.( 9. 

Pakubs 

büroomööblid, 
elutoamööblidj 
kantseleimööblid, 
koolimööblid9 

vineer-kartongisid, 
vineer-kohwridy 
vineer-aktimappe» 
vineer-käsitromlid, 
vineer-tünne, 
vineer-toolipõhjuy 
vineer-platesid, 
vineer-labidaid j . n. «. 

• • 
Kõnetraadidi Vabriku nr. 143. 

Ärisse nr. 616. 


